ii CRATO. ’ PREFEITURA DO ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

88?

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N°. 2018.04.05.1
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA DA VIA DE ACESSO À COMUNIDADE DO SÍTIO BRÉA, NO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA
FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO
JULGAMENTO DA FASE DA PROSPOSTA DE PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA: CORAL
- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
07.195.191/0001-33. A PRESIDENTE EM COMUM ACORDO COM OS MEMBROS
PROCLAMOU QUE A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME POR APRESENTAR MENOR
PREÇO GLOBAL: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 07.195.191/0001-33. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES Ã
PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE
05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA
LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A
PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL).
VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 20 DE
JUNHO DE 2018.

B I  Largo Júlio Saraiva, S/N2 -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -  07.587.975/0001-07

8  (88) 3521-9600 -  E-m ail: licitacratoi5iRmail.com

D.Ü.M. -  Ano 2018, Edição n° 3954E- Crato/CE, Quarta, 20 de Junho de 2018.
Página 4 de 4

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RESULTADO D O  JULGAMENTO D A  PROPOSTA

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  RESULTADO DO JULGAM ENTO DAS PROPOSTAS. PROCESSO ADMINISTRATIVC
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N°. 2018.04.05.1 OBTETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  EN G EN H AR IA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA D A  VIA D E  ACESSO À  COM UNIDADE D O  SÍTIO BRÉA, N O  M UNICÍPIO D E  C R A T 0A
COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS D E  INTIMAÇÃO E  CONI tK a ^ F rN T O  DOS
INTERESSADOS, O RESULTADO D O  JULGAM ENTO DA FASE DA PROSPOSTA D E  PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA: CORAL -
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA N O  CNPJ SOB O N ° 07.195.191/0001-33. A  PRESIDENTE EM COMUM
ACORDO COM OS MEMBROS PROCLAMOU QUE A EMPRESA V ENC ED O R A  D O  CERTAME PO R  APRESENTAR M E N O R  PRECO
GLOBAL: CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA N O  CNPJ SOB O N ° 07.195.191/0001-33. EM FACE
DOS RESULTADOS REFERENTES ÀS PROPOSTAS D E  PREÇO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL D E
05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO N O  ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI FED ERAL N°. 8.666/93 E  SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO D O  PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA D O  CARMO M OURA -  PRESIDENTE DA
C.PL/PMC. CRATO-CE, EM 20 D E  JU N H O  D E  2018.

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | A N O X N °116 | FORTALEZA, 22 DE JUNHO DE 2018

FSC

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  SECRETARIA DE ESPORTE E JUVE1
CONTRATO. PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N" 18.12.03/TP. Conforme Plano de Trabalho 0262545-07 - OBJETO: CONT1
JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO (CONCLUSÃO) DA Ia ETAPA DO CENTRO DE ESPORTES GERAÇÃO FUTURA- 1T
VENCEDORA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI-ME. VALOR GLOBAL: RS 1.163.445,14 (Um Milhão CetóSe
Quatrocentos e Quarenta Reais e Quatorze Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. Itapipoca - CE, 20 de junl|®de 2018.

Îxtrato'dí"\
ÍÁCÃO DE PESSOAC A

+  e f e > | c  sfcsfcsf:

CE. EMPRESA
: Três Mil

5 ..

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ -  EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO N.° 2018.05.21.01 AO CONTRATO N.° 2017.11.23.01 DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.10.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE, DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: ROMA CONTRUTORA EIRELI - ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL:O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA REFERIDO. O CONTRATO EM QUESTÃO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 06 (SEIS) MESES, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, E VIGORARÁ A PARTIR DO DIA 22 DE MAIO DE 2018 COM O SEU NOVO VENCIMENTO NA
DATA DO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO
DO ART. 57, § Io, INCISO II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO ANTÔNIO DE CASTRO MACEDO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU- ÇpARÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2018. MAYSA KELLY LEITE DE lVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO RESULTADO DO JULGAMENTO - CONCORRÊNCIA N°.2018.04.05.1 OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para Pavimentação Asfaltica da Via de Acesso á Comunidade do Sítio Bréa, no Município de Crato/Ce. A Comissão Permanente de Licitação da PMC
Toma Público para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados,o Resultado do Julgamento da Fase da Prosposta de Preço. PROPOSTA CLASSIFICADA: CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N“ 07.195.191/0001- 33. A Presidente em Comum Acordo com os Membros Proclamou que a Empresa VENCEDORA DO CERTAME POR APRESENTAR MENOR PRECO GLOBAL: CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, Inscrita no CNPJ SOB O N” 07.195.191/0001-33. Em Face dos Resultados Referentes á Proposta de Preço da Empresa Lici
tante, Fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco) dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “B” da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações
Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 20 de Junho de 2018. A

* * *  * * *  # * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M U N IC IP A tD E  CARIRIAÇU - CEARÁ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RESCISÃO - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO DO TERMO CONTRATUAL N.° 2018.05.09.01,
DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2018.04.09.01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA, E TIPO MODELO MINIBUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO JUNTO AO TERMO DE REFERÊNCIA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: FRANCISCO CARLOS
CALDAS MOURA -  ME. FUNDAMENTAÇÃO: COM AMPARO NOS ARTIGOS 78, INCISO I E 79, INCISO I DA LEI FEDERAL N.° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU- CEARÁ, EM 22 DE JUNHO DE 2018. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNJfJpAL DE N O V ^ V '/
OLINDA -  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO P R E SE N C L y^” 20I8.06.20.01-SMAS. A Prefeitura Municipal de Nova^QiMjgPKtkVis^de
seu Pregoeiro, toma Público, que fará Realizar Licitação, na Moclalidade
Pregão Presencial N° 2018.06.20.01-SMAS, Cujo Objeto é a Aquisição de
01 (Um) Veículo para Atender as Necessidades do Programa da Secretaria
de Assistência Social (IGD -  BOLSA FAMÍLIA), da Prefeitura Municipal
de Nova Olinda/CE, Tipo Menor Preço, com data de Abertura Marcada
para o dia 05 de Julho de 2018, ás 09:00 Horas na Sala da Comissão de
Licitação, Situada na Av. Perimetral Sul, S/N, Centro. Os Interessados
Poderão Obter Informações Detalhadas no Setor da Comissão de Licitação,
em dias de Expediente Normal, ou, Através do Telefone (0xx88) 3546 1685. Nova Olinda/CE, 21 de Junho de 2018. Leonel Castilho Góes de Souza-  Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 18.06.02/2018. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, comunica
aos interessados que no dia 09 de iulho de 2018. às 08:00 horas, abrirá
licitação na modalidade é a Tomada de Preços N° 18.06.02/2018, cujo
objeto é a Contratação da Prestação dos Serviços de Construção dos
Pórtipos e Revitalização das Principais Entradas da Sede do Município de
Jaguaribe, Junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe - CE,
conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O
edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 21 de Junho de 2018. Rafael Peixoto Amorim -  Presidente da CPL.

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MILGRES- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N°2018.06.15.001 - TOMADA DE PREÇOS N° 009/2018 - A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 10 DE JULHO DE 2018, ÁS 08H:00MIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO CUJO OBJETO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, COM SUBSTITUIÇÃO  DE PEÇAS PELA CONTRATADA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 08H00MIN AS 12H00MIN HORAS. MILAGRES/CE, 21 DE JUNHO DE 2018 -  FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA CPL.

-